LEGISLATIVO MUNICIPAL

       EDITAL DE COMUNICAÇÃO N° 33/2023

“COMUNICA SESSÃO ORDINÁRIA NO DIA

QUATRO DE SETEMBRO DE DOIS MIL E

VINTE E TRÊS, SEGUNDA-FEIRA, ÀS

DEZENOVE HORAS.”

WILLIAM CÓSER FRANÇA, Presidente da

Câmara de Vereadores de Nova Bassano, RS, no uso de suas atribuições legais,

COMUNICA aos Nobres Vereadores e ao público em geral, que no dia e hora

supracitados, haverá SESSÃO ORDINÁRIA para deliberar sobre os seguintes

assuntos:

ORDEM DO DIA

1°) Ata de n° 33/2023 – 31ª Sessão Ordinária da Câmara de Vereadores de Nova

Bassano 28/08/2023.

2º) Projeto de Lei n° 66/2023 – Estabelece o Código Tributário Municipal, consolida a

legislação tributária e dá outras providências.

3º) Projeto de Lei n° 68/2023 – Altera a Lei Municipal n° 2.552, de 28 de dezembro de

2012, que dispõe sobre a inspeção sanitária de estabelecimentos dedicados ao abate de

animais e ao preparo ou industrialização de seus derivados destinados ao comércio e ao

consumo locais e dá outras providências.

4°) Projeto de Lei n° 69/2023 – Estabelece procedimentos para apuração e lançamento

de débitos de natureza não tributária, dispõe sobre o parcelamento de débitos inscritos

em dívida ativa e dá outras providências.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de Nova Bassano, ao

primeiro dia do mês de setembro de 2023.

William Cóser França

Presidente do Poder Legislativo Municipal